
 

 

 

COMUNE DI BOVALINO 
Città Metropolitana di REGGIO CALABRIA 

www.comune.bovalino.rc.it       e-mail amministrativa.bovalino@asmepec.it 

codice fiscale 81000710806 – partita IVA 00928660802 

tel (0964) 672313  

Unità Operativa 

AMMINISTRATIVA – AFFARI GENERALI 

DETERMINAZIONE n.24  

DEL 20.02.2020 

Reg. Gen. n. 70  del 20.02.2020 

OGGETTO: AVVIO E APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO DI CONCORSO PER LA  

COPERTURA DI N° 1 POSTO DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO  TECNICO” UNITA’ 

OPERATIVA LAVORI PUBBLICI (Cat.D – Pos. ec. D1) A TEMPO PARZIALE (N. 24 ORE                                 

SETTIMANALI) E INDETERMINATO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI 

 lo Statuto Comunale; 

 il D.L. n. 165 del 30.03.2001- Norme Generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche; 

 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e in particolare l’art 107 che disciplina le funzioni e le 

attribuzioni dei Dirigenti;  

 il Decreto del Sindaco  prot. n. 5 del 02/01/2020, con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’U.O. Amministrativa - Affari Generali, legittimato pertanto ad emanare il 

presente provvedimento, non sussistendo altresì, salvo situazioni di cui allo stato non vi è 

conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse previsti dalla normativa 

vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 

anticorruzione; 

 l’art. 34bis del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. il quale prevede che le amministrazioni pubbliche, 

prima di avviare le procedure di assunzione del personale, sono tenute a comunicare ai 

soggetti di cui all’art. 34, commi 2 e 3, l’area, il livello e la sede di destinazione per i quali si 

intende bandire il concorso nonché, se necessario, le funzioni e le eventuali specifiche 

idoneità richieste;  

 il CCNL del personale – Comparto Regioni e Autonomie Locali; 

VISTA la Deliberazione G.M. n. 197 del 03/10/2019 con la quale è stato approvato il piano 

triennale di fabbisogni del personale relativo al triennio 2019/2021 ed il piano annuale delle 

assunzioni 2019;  

CONSIDERATO che  dal piano triennale del fabbisogno del personale 2019-2021, 

approvato con la citata deliberazione G.M. n. 197 del 03/10/2019, nell’anno 2019 è stato 

previsto, fra gli altri, la copertura di un posto di Istruttore Direttivo Tecnico – U.O. Lavori 

Pubblici - Cat. D - Pos. Ec. D1, a tempo parziale (24 ore settimanali) e indeterminato;  

VISTA la deliberazione G.M. n. 32 in data 30/01/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il “Regolamento per la disciplina dei requisiti di accesso e delle 

procedure concorsuali per l’assunzione di personale”; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con 

delibera GC n. 156/1998 e integrato con delibera GC n. 24/1999 e con delibera GC n. 

31/2008 (Parte I^); 

http://www.comune.bovalino.rc.it/
mailto:amministrativa.bovalino@asmepec.it


   DATO ATTO che questa Amministrazione ha manifestato la volontà di procedere 

all’assunzione a tempo indeterminato di n.1 posto di “istruttore direttivo tecnico” Unità 

Operativa Lavori Pubblici (cat.D – pos. ec. D1) a tempo parziale (n. 24 ore settimanali) e 

indeterminato; 

VISTO l’allegato bando pubblico per la copertura, di n. 1 posto di Categoria “D”, profilo 

professionale“ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO” con contratto a tempo indeterminato 

presso l’Unità Operativa Lavori Pubblici e il relativo allegato “Schema di domanda”;  

VISTA la delibera di Consiglio n.35 del 23/12/2017 con la quale viene dichiarato il dissesto 

finanziario dell’Ente; 

RITENUTO dover provveduto in merito; 

Per tutto quanto sopra, 

D E T E R M I N A 

LA PREMESSA costituisce parte integrante e sostanziale della presente; 

1. DI APPROVARE: l’allegato Bando pubblico per la copertura, di “ N°1 POSTO DI 

“ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO” Unità Operativa Lavori Pubblici (cat.D – pos. ec. 

D1) a tempo parziale (n. 24 ore settimanali) e con contratto a tempo indeterminato , ed il 

relativo “Schema di domanda”; 

2. DI DISPORRE la pubblicazione del predetto avviso pubblico, sul proprio sito istituzionale,  

fino al 03/04/2020, nonché la sua diffusione e pubblicizzazione sulla Gazzetta Ufficiale e 

all’Albo Città Metropolitana di Reggio Calabria; 

3. DI TRASMETTERE copia della presente : 

□ al Messo Comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line; 

□ all’Amministrazione Comunale. 

Il Responsabile dell’U.O. 

             f.to Giuseppa Varbaro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



•Trasmesso al Messo Comunale il 20.02.2020 

 

�Trasmesso all’Ufficio di Segreteria il 20.02.2020 

 

 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio del Comune per giorni quindici dal 20/02/2020 

 

 lì,  20.02.2020 

Il Messo Comunale 

f.to Giuseppe Caminiti 
 

 

E’ Copia conferme all’originale per uso amministrativo. 

 

 lì, 20.02.2020 

 

Il Responsabile dell’U.O. Affari Generali 

Arch. Giuseppa Varbaro 


